
 

 

 
 
 

Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2.321 
Viernes 25 de Octubre de 2.019 

 

Edición Nº 2327 – Viernes29 de Noviembre 
de 2019.- 

 

Edición Especial Nº 2.403 – Lunes 25de 
Enero de 2.021.- 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4612 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SALTA, 25 de enero de 2021. 
RESOLUCION Nº002 
PROCURACIÓN GENERAL 
REFERENCIA: Expediente Nº  030.742- SV-2020.  
 
VISTO la Ordenanza Nº 14.279, que tiene por finalidad preservar el medio ambiente y el resguardo de la salud pública y referida a las cosas muebles 
registrables abandonada por sus dueños por el término de un año, bajo la custodia de la Municipalidad de la Ciudad de Salta en virtud del poder de policía 
que esta detenta y; 
   
CONSIDERANDO: 
   
QUE mediante dicho instrumento legal se ha designado a la Procuración General de la Municipalidad de la Ciudad de Salta como Autoridadde Aplicación. 
 
QUE mediante Expediente Nº 030.742-SV-2020se ha iniciado el trámite tendiente a la erradicación de autos y moto-vehículos, ubicados en los depósitos 
municipales que se mencionan a fs. 01/205 y teniendo en cuenta que estos rodados pueden convertirse en un foco de infección publica atentando contra el 
medioambiente y la salud. 
 
QUE conforme surge de las actuaciones de referencia, se cumplió con la publicación de Edictos Citatorios en Diario El Tribuno los días 17, 18, y 19 de 
noviembre de 2.020; como así también en Boletín Oficial Municipal Nº 2.389 Pág.3257, 3258 respectivamente, se ha intimado a los propietarios de los 
bienes registrables abandonados que se encuentran en los predios de la Municipalidad de la Ciudad de Salta, sito en Avda. Artigas S/N, (Canchón 
Municipal) a presentarse a hacer valer sus derechos, bajo apercibimiento de procederse conforme lo prescripto en los art. 1º, 3º, 4º y 7º de la Ordenanza 
Nº 14.279. 
 
QUEcontinuando con el procedimiento tendiente a lograr la SUBASTA Administrativa de los rodados abandonados, en los que los propietarios no se han 
presentado a hacer valer sus derechos, se ha procedido a requerir Informe Estado de Dominio y Constatación física de estos bienes registrables. 
 
QUE en virtud de ello, y habiendo cumplido con la totalidad de los pasos previstos por Resolución Nº 004/19 corresponde emitir el instrumento legal 
pertinente. 
 
POR ELLO, 

EL PROCURADOR GENERAL 
 DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º. DECLARAR abandonados a favor de la Municipalidad de la Ciudad de Salta los bienes muebles registrables comprendidos dentro del 
Expediente Administrativo Nº30742-SV-2020 y detallados en Anexo I el cual forma parte integrante del presente.  
 
ARTÍCULO 2º. ENCOMENDAR la SUBASTA ADMINISTRATIVA A SOBRE CERRADO CON BASE de los bienes muebles registrables e identificados en 
el Anexo I de la presente, en el marco de la Ordenanza Nº 14.279, la que se hará efectiva el día 28 de enero de 2021, a horas, 10:00, en el C.C.M. sito en 
Av. Paraguay Nº 1.240,  a ser realizada por el jefe del Departamento de Subastas de esta Procuración General de la Municipalidad de Salta, Martillero 
Publico RICARDO DANIEL YARADE D.N.I. 17.354.133, M.P N.º 118. _ 

             
ARTÍCULO 3°. APROBAR el Pliego de Bases para la Subasta a Sobre Cerrado que se adjunta en Anexo II y forma parte de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO 4º.- ESTABLECER EXPRESAMENTE que respecto delos bienes a subastarse NO SON APTOS PARA CIRCULAR, NO SE OBTENDRA 
DOCUMENTACION PARA INSCRIPCION REGISTRALestando conformados los lotes de los bienes en cuestión, por moto-vehículos sin posibilidad de 
inscripción o reinscripción registral, no siendo apto para circulación en la vía pública. 
 
ARTÍCULO 5º. PUBLICAR por un (1) día Edictos en Boletín Oficial y tres (3) días en un Diario de circulación local a los fines de dar la mayor publicidad 
posible al acto de Subasta.  
 
ARTÍCULO 6º. TOMAR conocimiento las Secretarias de Movilidad Ciudadana, de Economía, Hacienda y Recursos Humanos, la Agencia de Recaudación 
Municipal de Salta, el Tribunal Administrativo de Faltas y el Tribunal de Cuentas con sus dependencias pertinentes.  
 
ARTÍCULO 7º. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y ARCHIVAR. _ 

 
ANGULO 

 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4613 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLIEGO DE SUBASTA 
 

SUBASTA PÚBLICA A SOBRE CERRADO Nº 002 
 
 

OBJETO: 129 LOTES  DE MOTO-VEHICULOS. 
 
 
 

EXPEDIENTE N.º: 30742-SV-2020 
 
 
 
 
 

Dr. Ramiro Carlos Angulo 
Procurador General 

Municipalidad de la Ciudad de Salta. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4614 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

PLIEGO DE BASES PARA SUBASTA A SOBRE CERRADO 
 
ARTÍCULO 1°: OBJETO: SUBASTA DE BIENES DE TERCEROS, por cuenta y orden de la MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA, EN VIRTUD 
DEL PODER DE POLICIA QUE ESTA DETENTA, convoca a la siguiente SUBASTA PÚBLICA CON BASE, para la Venta por lotes (129), de Moto 
vehículos al mejor postor, cuyo listado se adjunta al presente como ANEXO I (en adelante,” el detalle de los bienes a subastar”). 
 
ARTÍCULO 2°: DERECHO DE PARTICIPACIÓN: Los interesados en participar en la subasta, deberán adquirir el presente Pliego de Bases (el “Pliego”) en 
Procuración General de la Municipalidad de Salta, sita en Av. Paraguay Nº  1.240, Ciudad de Salta, en el horario de 8:00 a 13:00 hs. El costo del pliego 
es de $5.000 (Pesos Cinco Mil). 
El Pliego podrá adquirirse hasta el día 27 de enero del 2021 inclusive a horas 12:00. 
 
LA PRESENTECION DE LA OFERTA EN SOBRE CERRADO SE RECIBIRÁ HASTA LAS 18:00 HS. DEL DIA 27 DE ENERO DE 2.021.  
 
NO SE RECIBIRÁN OFERTAS CON POSTERIORIDAD. 
 
ARTÍCULO 3°: CONOCIMIENTO Y ACEPTACIÓN DE CONDICIONES: La participación en la subasta implicará el conocimiento y la aceptación de todos 
los participantes a lo dispuesto en el presente Pliego aprobado mediante Resolución Nº 002/2021. Los participantes en la subasta asumen, bajo su 
exclusiva responsabilidad, la realización de las diligencias y gestiones necesarias para tomar conocimiento del contenido del Pliego y de la restante 
normativa aplicable a la subasta. La realización de ofertas implicará el pleno conocimiento y la aceptación, por parte del oferente, de todos y cada uno de 
los términos y condiciones que rigen la subasta, como así también el conocimiento de los bienes y lotes a subastar, carácter y naturaleza de los rodados en 
el estado de mantenimiento y conservación vistos en que se encuentran. Se establece expresamente que respecto delos bienes a subastarse NO SON 
APTOS PARA CIRCULAR, NO SE OBTENDRA DOCUMENTACION PARA INSCRIPCION REGISTRALestando conformados los lotes de los bienes en 
cuestión, por automotores y moto-vehículos sin posibilidad de inscripción o reinscripción registral, no siendo apto para circulación en la vía pública. 
 
ARTÍCULO 4°: CONSULTAS: Las consultas o pedidos de aclaraciones que se requieran sobre la subasta podrán ser efectuadas entre las 09:00 y las 
17:00 horas vía telefónica a los números 0387-156105383 y 0387-154455458, hasta el día 27 de enero a horas 17:00. 
 
ARTÍCULO 5°: DÍA, HORA Y LUGAR DE CELEBRACIÓN DE LA SUBASTA: La subasta será realizada el día 28 de enero de 2021, a horas 10:00, en 
el SALÓN DE USOS MULTIPLES DEL CCM (SUM) sito en Av. Paraguay Nº 1240, Ciudad de Salta, de la Provincia de Salta, con un máximo de 10 
personas, contando funcionarios, administrativos y público en gral. 
 
ARTÍCULO 6°: CONSTITUCIÓN DE DOMICILIO ESPECIAL Y DATOS DE CONTACTO: Los oferentes, para la presente convocatoria, deberán constituir: 
a) domicilio especial en la Ciudad de Salta, b) número de Teléfono Celular, y c) dirección de correo electrónico. Los participantes de la subasta aceptan 
irrevocablemente que todas las notificaciones en el marco de este Pliego, les sean realizadas por correo electrónico o mensaje vía WhatsApp, las que una 
vez enviadas se tendrán por notificadas. 
 
ARTÍCULO 7°: REQUISITOS PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA Y DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR. 
 

A. PRESENTACIÓN DE OFERTA EN SOBRE CERRADO: Los participantes deberán presentar su oferta indicándola en el pliego, con letra clara y legible por 
cada uno de los lotes que realiza la oferta, en letras y números. Serán recibidas hasta el día 27 del corriente hasta horas 18:00 en la Procuración 
General. Después de ese día y horario no se recibirá ninguna oferta. 
 

B. DOCUMENTACIÓN PERSONAS HUMANAS: Si se trata de personas humanas deberán indicar claramente nombre, apellido, domicilio, código postal, 
CUIT, presentando copia del Documento Nacional de Identidad, número de celular, dirección de correo electrónico y copia del comprobante emitido en 
tesorería con la compra del pliego; y si actúan por apoderado, deberán presentar poder original en escritura pública o copia certificada por escribano 
público que deberá contener las facultades otorgadas. 
 

C. DOCUMENTACIÓN PERSONAS JURÍDICAS: Si se trata de personas jurídicas, deberán indicar claramente la razón social, el CUIT y presentar fotocopia 
de su estatuto o contrato social y sus modificaciones, debidamente inscriptas ante el Registro Público de Comercio que corresponda. 
 
La documentación deberá ser presentada con firma del oferente en sobre cerrado. 
SOLO UNA OFERTA POR CADA UNO DE LOS LOTES. 
 
ARTÍCULO 8°: EXHIBICIÓN DE LOS BIENES: Los objetos a subastar estarán disponibles, para ser observados/revisados por las personas interesadas 
en participar como oferentes en la subasta, en los domicilios de Av. Artigas S/N al lado de la planta hormigonera en los horarios de 09:00 a 17:00, a partir 
del día 25 al 27 de enero. 
 
ARTÍCULO 9°: CELEBRACIÓN DE LA SUBASTA: En la subasta, el martillero designado procederá a identificar los bienes, los oferentes que están en 
condiciones de participar en la subasta conforme a los términos y condiciones del presente Pliego y efectuará cualquier otra aclaración que estime 
conveniente. A continuación, el resultado de la subasta se plasmará en un acta, labrada por el Martillero y personal de Procuración General, la cual deberá 
contener como mínimo: a) nombre de los oferentes que efectuaron al menos las DOS (2) mayores ofertas por lote; b) domicilio constituido, teléfono y 
dirección de correo electrónico de los citados oferentes; c) monto de cada una de dichas ofertas y d) todo otro dato que el funcionario competente y el 
martillero consideren conveniente que sea incluido en la misma. En caso que por cualquier motivo el acto de la subasta debiera ser suspendido a criterio 
del martillero interviniente, el mismo levantará un acta circunstanciada respecto de lo transcurrido en el acto. La suspensión del acto de la subasta no dará 
derecho a reclamo alguno ni indemnización. En caso de corresponder se devolverá lo pagado por el pliego. 
Si alguno de los bienes consignados en el pliego, por algún motivo no fueran subastados, el martillero lo indicará en forma previa a la apertura de los 
sobres. En su caso el ganador podrá retirar o disminuir la oferta, compulsándola con el resto de los participantes que ofertaron por ese lote. 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4615 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
ARTÍCULO 10: HONORARIOS DEL MARTILLERO: Los honorarios a percibir por el martillero actuante, serán equivalentes al 10% del valor total de venta 
de cada Lote y deberán ser abonados el día posterior del acto de la subasta, al contado en dinero en efectivo, por parte del comprador. Este monto no 
integra el precio de venta, debiendo extenderse el correspondiente recibo. 
 
ARTÍCULO 11: PAGO: El comprador del bien subastado deberá abonar el día posterior del acto de remate, en dinero en efectivo, el precio final de venta y 
Sellado de Rentas (1,25%); extendiendo el Municipio el correspondiente comprobante de pago. Extendido el recibo de compra, se deberán retirar los 
bienes adquiridos en un plazo máximo de cinco (5) días hábiles. 
 
ARTÍCULO 12: DECLARACIONES DEL OFERENTE: Tiene capacidad para ser titular de sus bienes y administrar sus patrimonios en la forma en la que 
actualmente lo hace y tiene la capacidad de adquirir el lote bajo subasta y perfeccionar la totalidad de las transacciones previstas en este Pliego. La 
participación de los oferentes en la subasta objeto del presente: a) no contraviene ninguna disposición legal o contractual aplicable al oferente; y b) no está 
en conflicto, ni causa el incumplimiento de ninguna disposición, ni constituye incumplimiento, ni provoca la modificación o cancelación de ninguna 
obligación o contrato que obligue al oferente. Las obligaciones asumidas por el oferente bajo la subasta constituirán obligaciones válidas y vinculantes, 
ejecutables contra el oferente de acuerdo con los términos del presente Pliego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nombre y Apellido:  
 
 
 
D.N.I. N.º:  
 
 
 
CUIT N.º 
 
 
 
DOMICILIO:           C.P: 
 
 
 
CELULAR DE CONTACTO WHATSAPP:  
 
 
 
CORREO ELECTRONICO:  

Dr. Ramiro Carlos Angulo 
Procurador General 

Municipalidad de la Ciudad de Salta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4616 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MOTOVEHICULOS   
 
  

DESCRIPCION COLOR LOTE PRECIO PRECIO EN LETRAS 

GILERA 110 NEGRO       

BRAVA 125 NEVADA GRIS       

GILERA 110 SMASH NEGRO 1     

CORVEN 150 TRIAX NEGRO       

MOTOMEL 110 APPIA  PLATEADA/BORDO       

GILERA 110 SAMSH ROJO       

MOTOMEL 110 AZUL       

GILERA 110 NEGRO 2     

COVEN 110 ENERGY AZUL/GRIS       

APPIA 150BREZZA NEGRO       

MOTOMEL 110 BLITZ GRIS       

GILERA 110 NEGRO       

MOTOMEL 150 SKUA ROJO/NEGRO 3     

GUERRERO 110 NARANJA       

HONDA WABE 110 ROJO       

GILERA 110 AZUL      

GUERRERO 110 AZUL      

CORVEN 150 ROJA/BLANCA 4     

ZANELLA 150 RX NEGRO      

MOTOMEL 110 AZUL/CELESTE      

ZANELLA 110 DUE NEGRO       

BRAVA 125 NEVADA NEGRO      

CERRO 110 GRIS 5     

GILERA 110 SMASH  ROJO      

CORVEN 150 HUNTER ROJO      

GUERRERO 200 TUNDRA ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO/GRIS      

MOTOMEL 110 NEGRO 6     

GILERA 110 SMASH  ROJO      

       

APPIA 150 BRIZZA  ROJO      

YAMAHA 110 AZUL      

DINCHENG 70 BLANCO/ROJO/NEGRO 7   
  
 

 
 

 
 
      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4617 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
SIN MARCA 110 

 
 

BORDO 

 

7 

CORVEN 110 AZUL      

CORVEN 150 NEGRO      

APPIA 110 NEGRA      

MOTOMEL 110 ROJO 8     

GILERA 110 SMASH ROJO      

APPIA 110 NEGRO      

GILERA 150 BC NEGRO 

 
    

MOTOMEL 125 BLITZ NEGRO 

 
    

CORVEN 110 ENERGY ROJO 9     

MOTOMEL 70 HERO ROJO 

 
    

ZANELLA 150 GRIS 

 
    

CORVEN 150 BLANCO      

APPIA 150  AZUL      

ZANELLA 110 BLANCP 10     

MONTIAL 110 NEGRO      

CERRO 110 ROJO      

MOTOMEL 150 SKUA BLANCO/NEGRO      

ZANELLLA 110 ZB BLANCA/GRIS      

MOTOMEL 70 ECO ROJO      

GILERA 110 AZUL/NEGRO 11     

GILERA 110 SMASH ROJO      

GUERRERO 150 VERDE      

MOTOMEL 110 GRIS/NEGRO      

CERRO 110 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO 12     

MOTOMEL 110 NEGRO      

MOTOMEL 150 SKUA  BLANCO      

ZANELLA 110 ZB AZUL      

IMSA 150 AZUL      

MOTOMEL 110  ROJO/NEGRO 13     

GILERA 110 NEGRO      

BAJAJ 200 ROUSSER AZUL      

APPIA 100 GRIS PLATEADA      

MOTOMEL 110 BLITZ AZUL 14     

CERRO 110  NEGRO/AZUL 

 
    

MOTOMEL 110 ROJO 14     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4618 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MOTOMEL 200 AZUL      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA 110 AZUL/NEGRO      

APPIA 110 GRIS /MERRON 15     

KELLER 110 NEGRO      

CORVEN 200TRIAX NARANJA      

MOTOMEL 110 NEGRO      

APPIA 110 MARRON /NEGRO      

GILERA 110 SMASH ROJO 16     

MOTOMEL 110 ROJO      

MOTOMEL 150 SKUA AZUL      

MOTOMEL 110 BLITZ BLANCO/AZUL      

CORVEN 110 ENERGY NEGRO      

MOTOMEL 110  GRIS 17     

GILERA AZUL      

MOTOMEL 150 SKUA AZUL      

MEVERIK 110  AZUL 

 
    

GILERA 110 BLANCA/VERDE 

 
    

GILERA 110 ROJO/NEGRO 18     

CERRO 110  NEGRO      

CORVEN ENERGY 110 ROJO      

BRAVA NEVADA 125 ROJO      

BRAVA ALTINO 150 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO 19     

GUERRERO 110 NEGRO      

CORVEN HUNTER 150 ROJO      

GILERA 110 GRIS      

ZANELLA ZB 110 NEGRO/GRIS      

GILERA SMASH 110   20     

SUZUKI I110 ROJO      

CORVEN HUNTER 150 ROJO      

ZANELLA 110 ROJO 

 
    

GILERA SMASH 110 ROJO 21     

MONDIAL 110 ROJO 

 
    

CERRO 110 ROJO 

 
    

 
 
 

MOTOMEL 150 

 
 
 

NEGRO 

 

 

21     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4619 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 

GILERA SMASH TUNNING 
110 AZUL      

MOTOMEL 110 NEGRO      

MONDIAL 110 AZUL 22     

GILERA 110 AZUL/GRIS      

ZANELLA ZB 110 GRIS/NEGRO      

MOTOMEL 150 BORDO      

APPIA BREZZA150 NARANJA      

GILERA SMASH 110 NEGRO  23     

GILERA SMASH 110 ROJO      

MOTOMEL SKUA 150 ROJO/NEGRO      

GILERA SMASH 110 GRIS /ROJO      
KELLER CROMO CLASSIC 

110 NEGRO      

HONDACB1 150 NEGRO 24     

GILERA SMASH 110 GRIS      

CORVEN HUNTER 150 NEGRO      

GILERA SMASH 110 CELESTE      

MOTOMEL 503 150 NEGRO      

MONDIAL EX 150 NEGRO 25     

CORVEN HUNTER 150 GRIS      

GILERA SMASH 110 BLANCO/NEGRO      

YAMAHA YBR 125 NEGRO/VERDE      

ZANELLA 125 BLANCO      

CORVEN RZ 110 AZUL 26     

CORVEN HUNTER 150 NEGRO      

ZANELLA 110 ROJO /AZUL      

CERRO CDT 200 NEGRO  

 
    

YAMAHA 110 NEGRO      

MOTOMEL BLITZ 110 GRIS      

MONDIAL RD 200 ROJO/NEGRO 27     

APPIA 150 NEGRO      

GILERA SMASH 110 BLANCO      

GILERA SMASH 125 BLANCO 28     

APPIA BREZZA150 ROJO      

KELLER CROMO CLASSIC 
110 ROJO 

 

     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4620 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

CERRO CD1 150 NEGRO      

MOTOMEL 125 BLITZ ROJO/BLANCO      

BRAVA ALPINA 110 GRIS      

MOTOMEL SKUA 150 BLANCO/NEGRO      

BRAVA ALPINA 110 AZUL 29     

CORVEN ENERGY 110 BLANCO      

MOTOMEL 110 AZUL/NEGRO      

KINCO 110 GRIS/AZUL      

MOTOMEL BLITZ 110 AZUL/NEGRO      

EUROMOT 110 BORDO 30     

APPIA VECTRA 110 NEGRO 

 
    

ZANELLA RX 150 NEGRA 

 
    

YAMAHA YBR 125 NEGRO      

ZANELLA ZB 110 AZUL NEGRO      

CORVEN 110 GRIS 31     

BRAVA NEVADA 110 AZUL      

GILERA 110 NEGRO      

APPIA BREZZA 150 NEGRO       

CERRO 150 NEGRO      

MAVERICK FOX 150 NEGRO 32     

BRAVA ALTINO 150 ROJO      

BRAVA 110 ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO 

 
    

CORVEN ENERGY 110 NEGRO 

 
    

MOTOMEL CX 150 NEGRO  33     

CORVEN ENERGY 110 ROJO      

GILERA 110 BLANCO      

CORVEN 110 NEGRO/GRIS      

ZANELLA 110 NEGRO      

CORVEN ENERGY 110 ROJO 34     

ZANELLA 110 NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRO      

CORVEN MIRAGE 110 GRIS 

 
    

BEJAJ ROUSER 200 NEGRO 35     

ZANELLA ZB 1110 NEGRO/AZUL 

 
    

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4621 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

              
GILERA 110 

 
NEGRO 

35 

MONDIAL 110 AZUL 

 
    

 
MOTOMEL BLITZ 110 AROJO      

CERRO COLT 200 ROJO/NEGRO      

ZANELLA ZB 110 ROJO 36     

YAMAHA CRIPTON 110 NEGRO      

CERRO 110 AZUL/GRIS      

 
GILERA 110 AZUL      

BAJAJ 135 ROUSSER NEGRO      

MTOMEL 125 ROJO 37     

MOTOMEL 125 AZUL      

GILERA QM 125 ROJO      

 
JORDAN 110 ROJO NEGRO      

MONDIAL 110 CELESTE      

MOTOMEL 110 NEGRO/GRIS 38     

IMSA 110 ROJO      

ZANELLA ZB 125 BLANCO      

MOTOMEL BLITZ 110 DORADO      

MOTOMEL 200 ROJO      

GILERA SMASH 110 ROJO 39     

GILERA SMASH 110 AZUL      

GILERA SMASH 110 BLANCO      

MOTOMEL 110 ROJO      

MOTOMEL 200 AMARILLA      

HONDA 110 AZUL 40     

KORNISA 110 NEGRO      

CORVEN 110 BLANCA      

MOTOMEL 110 ROJO      

MOTOMEL JJEMER SIRIUS 200 NEGRO      

CERRO 110 VERDE 41     

APPIA 110 VERDE      

CORVEN 110 ROJO/GRIS      

GILERA 110 AZUL/NEGRO      

GUERRERO GC 150 ROJO 42     

GILERA SMASH 125 ROJO/GRIS 

 
    

MOTOMEL 70 BLANCO      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4622 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 

 
 

 
  

CORVEN ENERGY 110 NEGRO/GRIS 42     

MOTOMEL 110 NEGRO      

CORVEN 150 BLANCO/NEGRO      

GILERA SMACH 110 AZUL 43     

APPIA 110 ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

BRAVA 110 AZUL 

 
    

BRAVA 200 ROJO 

 
    

MOTOMEL 110 NEGRO 

 
    

GILERA 110 NEGRO 44     

CORVEN ENERGY 110 ROJO 

 
    

MOTOMEL 110 AZUL      

MOTOMEL SKUA 150 NEGRO      

MOTOMEL BLITZ 125 ROJO 45     

GILERA 110 AZUL      

GILERA 110 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

MOTOMEL SKUA 150 AZUL      

MOTOMEL SKUA 150 AZUL/NEGRO 46     

GILERA SMASH 110 ROJO       

GILERA SMASH 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 ROJO      

GILERA 110 VERDE      

CORVEN HUNTER 150 NEGRO 47     

GUERRERO 110 GRIS      

ZANELLA 110 NEGRO      

GILERA 150 BC ROJO 

 
    

CORVEN ENERGY 110 NEGRO 

 
    

YAMAHA 150 ROJO 48     

GILERA SMASH 110 ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA 110 AZUL NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

ZANELLA ZR 150 BLANCO 49     

GILERA SMASH 110 ROJO      

MOTOMEL BLITZ 110 AZUL      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4623 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA 110 VERDE      

ZANELLA RX 150 GRIS NEGRO 50     

GILERA SMASH 110 ROJO       

CORVEN 110 ROJO      

CERRO 110 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

MOTOMEL CUSTON 150 VERDE  51     

ZANELLA 110 NEGRA      

GILERA SMASH 110 ROJO      

GILERA BC 150 NEGRO      

CERRO CE 110 ROJO      

MOTOMEL 150 NEGRO 52     

GILERA 150 BC ROJO      

GUERRERO 150 NEGRO      

MOTOMEL SKUA 150 BLANCO 

 
    

APPIA 110 ROJO 

 
    

BRAVA ALTINO 150 AZUL 

 
    

MOTOMEL 110 GRIS 53     

GILERA 110 BLANCA ASUL 

 
    

MOTOMEL 110 NEGRO      

ZANELLA 200 BLANCO      

APPIA 150 NEGRO 54     

MOTOMEL 110 MARRON      

MOTOMEL SKUA 150 BLANCO      

GUERRERO 110 VIOLETA 

 
    

CORVEN MIRAGE 110 NARANJA 

 
    

ZANELLA RX 200 VIOLETA 55     

GUERRERO 110 NEGRO      

CORVEN MIRAGE 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GUERRERO 110 NEGRO      

HONDA FAN 125 GRIS 56     

GILERA SMASH 110 ROJO BLANCO      

MOTOMEL BLITZ 110 ROJO      

MOTOMEL BLITZ 110 ROJO      

SIN MARCA 110 NEGRO      

MOTOMEL SKUA 150 NEGRO 57     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4624 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SUZUKI 70 AZUL      

SIN MARCA 50 BORDO      

CORVEN 110 NEGRO      

MOTOMEL SL 125 NEGRO      

ZANELLA 150 NEGRO 58     

MOTOMEL 150 BORDO      

CORVEN 110 AZUL      

CORVEN ENERGY 110 AZUL      

GILERA SMASH 110 BLANCO ROJO      

MOTOMEL 150 GRIS CON NEGRO 59     

CERRO 110 NEGRO      

GILERA SMASH 110 AZUL      

MOTOMEL 110 NEGRO      

ZANELLA 50 CELESTE      

MOTOMEL 150 NEGRA 60     

GILERA 110 ROJO      

GILERA SMASH 110 AZUL      

GILERA 50 GRIS      

CORVEN 110 NEGRA      

ZANELLA 150 ROJA 61     

GUERRERO TRIP 110 NEGRO      

ZANELLA 110 ROJO      

ZANELLA 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 GRIS      

BAJAJ ROUSER 200 AMARILLO  62     

BRAVA 125 ROJO 

 
    

ZANELLA 50 ROJA 

 
    

ZANELLA 50 CELESTE      

GILERA SMASH 110 ROJO      

CORVEN TRIAX 250 AMARILLO 63     

ZANELLA ZB 110 AZUL      

ZANELLA 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA 110 GRIS      

ZANELLA150 NEGRO 64     

GILERA 150 BC ROJO      

BRAVA NEVADA SPOIST 110 AZUL      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4625 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MOTOMEL BLITZ 110 BLANCA       

GILERA SMASH 110 AZUL      

GILERA 150 BC AZUL 65     

GILERA 110 NEGRO      

GILERA 110 AZUL      

MOTOMEL 110 ROJA      

CICLOMOTOR  50 NEGRO      

MOTOMEL 200 NEGRA 66     

MOTOMEL 110 AZUL      

MAVERICK TOP 110 ROJO      

YUKI 50 LILA      

SIN MARCA NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRA 67     

MOTOMEL 150 NEGRA      

CORVEN ENERGY 110 NEGRO      

GILERA SAMSH 110 ROJO      

BRAVA 110 BLANCO NEGRO      

GILERA SMASH 110 NEGRA 68     

CORVEN JUNTE 150 ROJO 

 
    

MOTOMEL 125 AZUL 

 
    

CORVEN ENERGY 110 NEGRO GRIS      

MOTOMEL DUE 110 ROJA      

HONDA 110 AZUL ROJA 69     

MOTOMEL SKUA 150 NEGRO BLANCO       

GILERA 110 NEGRA      

MOTOMEL 110 BLANCA GRIS      

ZANELLA 110 NEGRA       

GUERRERO 110 NARANJA BLANCA  70     

BRAVA 150 AZUL      

APPIA 110 ROJO      

GILERA 110 NEGRO 

 
    

MOTOMEL BLITZ 110 GRIS 

 
    

CORVEN MIRAGE 110 ROJO 71     

MOTOMEL 150 ROJO      

MOTOMEL 110 GRIS      

GILERA 110 BLANCO      

SIN MARCA 50 NEGRO      

GILERA SAMASH 110 NEGRO 72     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4626 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MOTOMEL 250 NARANJA      

ZANELLA ZB 110 GRIS      

GUERRERO 110 NEGRO      

MOTMEL DLX 110 NEGRO      

BRAVA 110 NEGRO 73     

APPIA 150 NEGRO      

GILERA 150  NEGRO       

MONDIAL 110 AZUL      

SIN MARCA 110 VERDE      

HONDA TUNNING 110 NEGRO 74     

       

       

       
DATOS REPETIDOS 

LOTE 71       

  75     

   
  

   
  

   
  

       

  

76     

MOTOMEL 110 NEGRO      

APPIA VECTRA 110 ROJO      

GUERRERO 110 NEGRO      

GUERRERO MAGIC 110 ROJO      

APPIA BREZZE 150 AZUL 77     

GILERA YL 150 GRIS      

GILERA SAMSH 110 NEGRO GRIS      

GILERA SMASH 110 GRIS      

ZANELLA 110 NEGRO      

MONTIAL 110 ROJO 78     

KELLER 150 GRIS      

GILERA 110 ROJO      

GILERA 110 CELESTE AZUL      

MAVERICK 110 ROJO      

MONDIAL 110 NEGRO 79     

ZANELLA 150 NEGRO      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4627 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

GILERA 150 ROJO      

JUKI DRIBBLING 50 BLANCO 

 
    

GILERA 110 GRIS 

 
    

GILERA SAMASH 110 ROJO 80     

MOTOMEL SKUA 150 VERDE      

MONDIAL 110 NARANJA      

CORVEN 110 NEGRO      

ZANELLA 110 AZUL      

MAVERICK 110 AZUL ROJO 81     

MOTOMEL SKUA 200 NEGRO      

MOTOMEL 110 GRIS AZUL      

CORVEN 110 ROJO      

ZANELLA 110 ROJO      

GILERA 110 NEGRO 82     

MOTOMEL SKUA 150 NEGRO      

GILERA SMASH 110 AZUL GRIS      

GILERA 110        

GILERA 110 VERDE      

CORVEN ENERGY 110 NEGRO 83     

HONDA 150 NEGRO      

SIN MARCA 110 ROJO      

KONISA MAGNIFICA 110 GRIS      

GUERRERO 110 ROJO      

MOTOMEL 110 AZUL 84     

MOTOMEL SKUA 150 NEGRO      

GILERA SMASH 110 NEGRO      

SIN MARCA 110 AZUL      

KELLER 110 ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO 85     

ZANELLA ZR 150 BLANCO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

CORVEN MIRAGE 110 GRIS      

MOTOMEL 110 VERDE      

MOTOMEL 110 NEGRO ROJO 86     

GILERA 150 NEGRO      

SUZUKI 125 NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

MZ 110 NEGRO      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4628 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

GILERA 110 ROJO 87     

CERRO 150 NEGRO      

MOTOMEL CUSTOM 150 VERDE      

SIN MARCA 70 AZUL      

GILERA 110 NEGRO      

MOTOEML 110 ROJO 88     

MOTOMEL 150 NEGRO      

       

ZANELLA 110 NEGRO 

 
    

BRAVA 110 NEGRO 

 
    

MOTOMEL 110 ROJO 89     

MOTOMEL 150 ROJO      

MOTOMEL BLIZ 110 ROJO GRIS      

YAMAHA 110 NEGRO AZUL       

APPIA 110 AZUL       

YAMAHA 110 MORADO 90     

GILERA ESTRADA 150 NEGRO      

       

BRAVA 110 NEGRO      

ZANELLA ZB 110 NEGRO      

GILERA 110 CELESTE 91     

ZANELLA 150 NEGRO      

MOTOMEL BLIZ 110 NEGRO      

KELLER 110 ROJO      

GILERA 110 FUCSIA      

GILERA 110 BLANCO NEGRO 92     

MOTOMEL SKUA 200 ROJO NEGRO      

MOTOMEL 110 GRIS      

MOTOMEL 110 AZUL      

MOTOMEL BLITZ 110 NEGRO      

GUERRERO 110 NEGRO 93     

MOTOMEL 200 AZUL      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA SMASH 110 ROJO      

GILERA SMASH 110  BLANCO NEGRO       

GILERA 110 BLANCO NEGRO 94     

GILERA SMASH 110 ROJO      

MOTOMEL 110 ROJO      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4629 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

GILERA SMASH 110 GRIS      

CORVEN 110 ROJA      

MONDIAL 150 NEGRA 95     

GILERA SMASH 110 GRIS      

MOTOMEL TUNING 110 ROJO      

YAMAHA 200 NEGRA       

MOTOMEL SISKA 200 ROJO      

BRAVA NEVADA 110 ROJO 96     

GILERA SMASH 110 NEGRO      

IMSA IM 110 ROJO      

GILERA SMASH 125 AZUL      

GILERA VC 150 NEGRO      

CERRO CE 150 AZUL 97     

GILERA SMASH 125 BLANCO      

GILERA SMASH 110 GRIS      

MOTOMEL 110 NEGRO 

 
    

GUERRERO 110 ROJO 

 
    

CORVEN TRIAX 150 NEGRA 98     

MOTOMEL BLITZ 110 GRIS      

MOTOMEL 110 AZUL      

MOTOMEL BLITZ 110 ROJO      

HONDA 110 AZUL      

IMSA IM 150 ROJO 99     

GILERA 110 NEGRA      

ZANELLA ZB 110 ROJO      

APPIA 110 NEGRO      

CERRO 150 NEGRO      

APPIA 150 GRIS 100     

GILERA SMASH 110 AZUL      

CERRO 110 NEGRA      

ZANELLA 110  AZUL      

GILERA SMASH 110 AZUL      

MONDIAL  VERDE 101     

GILERA SMASH 110  AZUL      

BETA 110 NEGRO      

GILERA SMASH 110 NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRA      

MOTOMEL 150 NEGRA 102     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4630 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

GILERA 110 VERDE      

GILERA 110 NEGRO      

CERRO BIX NEGRO      

BRAVA ALTINO 180 BORDO      

MAVERICK 110 ROJO 103     

BRAVA NEVADA 110 NEGRA       

MAVERICK 110 AZUL      

BRAVA ALTINO 150 NEGRA      

CERRO 150 AZUL      

MAVERIK SUPRA 125 ROJO 104     

MOTOMEL BLITZ NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

MOTOMEL 150 AZUL      

MOTOMEL 110 NEGRA      

CORVEN 110 AZUL 105     

CORVEN HUNTER 150 AZUL      

MOTOMEL 150 AZUL      

GILERA 110 NEGRA 

 
    

MOTOMEL 110 NEGRA 

 

     

MAVERICK 125 BLANCO 106     

GILERA SMX 200 AZUL      

GILERA SMASH 110 GRIS      

IMSA FRACH 110 ROJO      

HERO PUCH 110 ROJO      

ZANELLA 110 GRIS 107     

MOTOMEL CG 150 NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO GRIS      

GILERA SMASH 110 AZUL      

SIN MARCA 110 ROJO      

MONDIAL 110 NEGRO 108     

APPIA BREZZA 150 AZUL      

GILERA SMASH 110 AZUL NEGRO      

GILERA SMASH 110 GRIS CELESTE      

YAMAHA CRYPTON 110 ROJO      

MOTOMEL 110 NEGRO 109     

CERRO 150 AZUL      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4631 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

GILERA 150 AZUL      

KELLER 110 ROJO      

MOTOMEL 70 BLANCO      

GILERA SMASH 110 ROJO 110     

ZANELLA 150 NEGRO      

CORVEN 110 GRIS      

YAMAHA 150 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

GILERA 125 NEGRO 111     

MOTOMEL 150 NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 ROJO      

HONDA 110 NEGRO 112     

GILERA SMASH 150 ROJO      

APPIA 110 AMARILLO NEGRO      

MOTOMEL 110 NEGRO      

MOTOMEL 110 AZUL      

GUERRERO 110 NEGRO 113     

GILERA 150 ROJO AZUL      

MONDIAL 150 NEGRO      

MOTOMEL 150 NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

HONDA 110 ROJO 114     

CERRO 150 AZUL      

CERRO 150 BLANCO      

SIN MARCA 110 NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRO 115     

GILERA 150 ROJO NEGRO      

GILERA 110 NEGRO      

SIN MARCA 110 ROJO      

MOTOMEL 110 ROJO NEGRO      

ZANELLA 110 NEGRO 116     

KELLER 200 NEGRO      

GILERA 110 ROJO      

GILERA 125 NEGRO      



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4632 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

MAVERICK 150 NEGRO AZUL       

GUERRERO 110 AMARILLA  117     

MOTOMEL 150 BLANCO      

KELLER 200 NEGRO      

YAMAHA YBR 150 NEGRO      

GUERRERO 110 NEGRO      

GILERA 110 AZUL 118     

MOTOMEL 150 VERDE      

MOTOMEL 125 GRIS      

MOTOMEL 125 AZUL      

GILERA SMASH 110 BLANCO      

MOTOMEL 110 ROJO 119     

ZANELLA 200 BLANCO ROJO      

HONDA XR 250 ROJO      

       

ZANELLA CUSTON 150 NEGRO      

ZANELLA 150 NEGRO 120     

GILERA 110 AZUL      

MOTOMEL SKUA 150 ROJO      

SUZUKI 110 AZUL      

CERRO 150 NEGRO      

HONDA 150 NEGRO 121     

MOTOMEL 150 NEGRO BLANCO       

BRAVA ALTINO 150 AZUL      

BAJAJ ROUSSER 135 NEGRO      

BAJAJ ROUSSER 135 BLANCO      

MOTOMEL 150 NEGRO 122     

YAMAHA YBR 150 NEGRO      

YAMAHA 150 NEGRO      

MOTOMEL 150 VERDE      

MOTOMEL 150 CELESTE AZUL      

GILERA 150 ROJO 123     

GILERA 150 AZUL      

MOTOMEL 250 BLANCO      

HONDA STOM 150 BORDO      

ZANELLA 200 NEGRO      

GILERA 150 ROJO 124     



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4633 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

HONDA TITAN 150 VERDE      

CORVEN HUNTER 150 BLANCO      

YAMAHA FZ 160 NEGRO 

 
    

YAMAHA FZ 160 NEGRO 

 
    

KAWASAKI 100 ROJO 125     

ZANELLA 150 GRIS      

HONDA 150 ROJO      

MOTOEML SKUA 150 BLANCO      

YAMAHA 150 NEGRO      

BRAVA ALTINO 150 ROJO 126     

HONDA 150 AZUL      

HONDA TITAN 150 AZUL      

HONDA TITAN 150 GRIS      

YAMAHA YRB 125 AZUL      

HONDA STOM 150 AZUL 127     

HONDA TITAN 150 AZUL      

YAMAHA YRB 125 ROJO      

 
YAMAHA YRB 125 

 
AZUL      

HONDA CG 150 ROJO      

YAMAHA 125 GRIS 128     

HONDA WAVE 110  ROJO      

YAMAHA FZ  NEGRO      

YAMAHA FZ ROJO 

 
    

YAMAHA 150 AZUL 129     

YAHAMA FZ  NEGRO/BLANCO 

 
    

 

Dr. Ramiro Carlos Angulo 

Procurador General 

Municipalidad de la Ciudad de Salta. 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4634 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4635 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4636 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4637 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4638 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4639 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4640 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4641 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4642 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4643 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4644 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4645 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4646 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4647 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4648 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4649 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4650 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4651 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4652 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SUBASTA ADMINISTRATIVA A SOBRE CERRADO C/BASE DE BIENES DE TERCEROS POR LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA 
631 (Seiscientas Treinta y Uno) Moto vehículos 

 
La Municipalidad de Salta Subastara a sobre cerrado el jueves 28 de enero de 2.021, a hs. 10,00, en el Centro Cívico Municipal, sito en Calle Paraguay 
N.º 1240 de esta Ciudad, los siguientes lotes de rodados sin posibilidad de reinscripción registral: 129 (Ciento Veintinueve) Lotes integrados por 631 
moto vehículos. Las moto-vehículos a subastar, ascienden a un total de 631 (Seiscientas Treinta y Uno). -BASES: El acto de remate se realizará a 
sobre cerrado, con base por lote de Pesos Cinco Mil $5.000,00, al contado y al mejor postor, en las condiciones en que se encuentran al momento de su 
realización. Los interesados en participar deberán comprar el pliego de Bases en Tesorería Municipal (valor $5.000) y retirarlos en el mismo lugar, sito en 
Av. Paraguay N.º 1240 en el horario de 8.00 a 13.00 desde el día 25 de enero hasta el día 27 del corriente inclusive. Las propuestas serán abiertas el día 
28 de enero a hs. 10.00 en presencia de Escribano Público, en el Salón de Usos Múltiples del CCM (Av. Paraguay N.º 1240). PAGO: El comprador del bien 
subastado deberá abonar el día posterior al acto del remate, en dinero en efectivo, el precio final de venta y Sellado de Rentas (1,25%); extendiendo el 
Municipio el correspondiente comprobante de pago;.- HONORARIOS: Los honorarios a percibir por el martillero  actuante, serán equivalentes al 10% del 
valor total de venta de cada Lote y deberán ser abonados el día posterior del acto del remate, al contado, en dinero en efectivo, por parte del comprador.- 
Este monto no integra el precio de venta, debiendo extenderse el correspondiente recibo.-  I.V.A. SOBRE EL BIEN: La Municipalidad de Salta se 
encuentra exenta ante el Impuesto al Valor Agregado.-NO SE OBTENDRA DOCUMENTACIÓN DE LOS VEHÍCULOS PARA INSCRIPCION REGISTRAL: 
PUESTO QUE LOS MISMOS ESTAN INTEGRADOS POR RODADOS DESTINADOS A CHATARRAS, POR CONSIGUIENTE, SIN POSIBILIDAD DE 
INSCRIPCION O REINSCRIPCION REGISTRAL.- FORMA Y PLAZO PARA EL RETIRO DE LOS BIENES SUBASTADOS: El comprador en subasta 
deberá retirar los bienes y/o lotes que adquirieran, dentro del plazo de cinco (5) días hábiles posteriores a la entrega del Certificado de Subasta.- Si los 
bienes no se retirasen dentro del plazo estipulado, se procederá conforme lo normado para el supuesto de postor remiso.- Los gastos ocasionados por el 
retiro y traslado de los bienes subastados,  son a cargo exclusivo del comprador, deslindando toda responsabilidad a la Municipalidad de Salta por los 
hechos que pudieran acontecer durante el periodo referido.-  VERIFICACION: Los interesados de compra, deberán verificar las condiciones en que se 
encuentran los bienes integrativos de cada lote, previo a la subasta, encontrándose los mismos en exhibición a tales fines durante las 72 hs. previas a la 
fecha designada para la realización de la subasta, en horario de 09:00 a 17:00hs., en Avda. Artigas S/N.- El presente edicto se publica conforme los 
términos de Expte. N.º 30742-SV-2020, Resolución de la Procuración General Nro. 002 /2021. -”Fdo: Dr. Ramiro Angulo, Procurador General- 
Municipalidad de la Ciudad de Salta”. - SUBASTA e INFORMES: M.P. Ricardo Yarade – Jefe Dpto. Subastas – Procuración Gral.-Municipalidad de la 
Ciudad de Salta: Cel.: 0387-156-105-383Tel.: 4160900 Int.:1024/1055/1025.- 

YARADE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4653 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.403 “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº4654 

 

 

 
Ordenanza Nª 

15.482 – Decreto 
Nª 906/18 

Otorgar Validez 
Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 


		2021-01-26T13:29:45-0300




